
Nr. 1365

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 1365;

b e s l u i t :

1. Het Gemeentelijk Rioleringsplan 2021-2026 vast te stellen waarin de volgende doelen zijn 
opgenomen om invulling te geven aan de wettelijke zorgplichten voor stedelijk afvalwater, afvloeiend 
hemelwater en grondwater:

o Het rioolbeheer doelmatig uit te voeren.
o Duurzame omgang met hemelwater op openbaar - en particulier terrein.
o Er mag geen schade op particulier terrein optreden als gevolg van water op straat door hevige

buien. Basisfuncties (vitaal en kwetsbaar) in de regio blijven operationeel en bereikbaar. Wijken en 
werklocaties blijven bereikbaar via doorgaande wegen.

o Grondwater mag niet tot structurele overlast leiden.
o De leefomgeving is robuust, veerkrachtig en klimaat adaptief ingericht.
o Duurzaam te handelen.
o Een bijdrage te leveren aan - en meerwaarde creëren uit de samenwerkingsverbanden Platform

Water Vallei en Eem en Afvalwaterteam Ede-Barneveld-Veenendaal. 
o De rioolheffing heeft een kostendekkend tarief.

2.    Het College opdracht te verlenen tot verdere uitwerking van de maatregelenprogramma’s in 
jaarplannen.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 26 mei 2021.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


